



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

PLANTORAMA A/S
LYSHØJEN 12 ST. TH., 8520 LYSTRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. marts 2023

Jan Godballe Børjesson

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-11
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Egenkapitalopgørelse.....	15
Noter.....	16-21
Anvendt regnskabspraksis.....	22-26

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	PLANTORAMA A/S Lyshøjen 12 st. th. 8520 Lystrup
	CVR-nr.: 14 98 24 42 Stiftet: 1. marts 1991 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anne-Marie Krog Peter Vang Christensen Jan Godballe Børjesson Carsten Schmidt
Direktion	Peter Vang Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus Nykredit Domkirkepladsen 1 8000 Aarhus

HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	592.564	592.423	536.943	462.622	434.399
Bruttoresultat.....	167.457	216.948	176.064	138.128	125.065
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)..	28.989	87.358	73.126	46.779	43.355
Resultat af primær drift.....	7.725	67.785	55.189	30.679	28.236
Finansielle poster, netto.....	-3.588	154	417	-358	-1.432
Årets resultat før skat.....	5.055	68.915	56.406	31.079	27.551
Årets resultat.....	4.155	53.995	44.285	24.411	21.625
Balance					
Balancesum.....	284.406	322.801	269.195	249.127	222.860
Egenkapital.....	82.802	138.647	144.652	122.367	99.956
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-21.812	-70.147	-6.685	-31.836	-21.261
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	29,1	43,0	53,7	49,1	44,9
Egenkapitalforrentning.....	3,8	38,1	33,2	22,0	24,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Plantorama A/S driver 13 oplevelsescentre i byerne Aarhus, Randers, Viborg, Vejle, Odense, Aalborg, Sønderborg, Hillerød, Vallensbæk, Horsens, Amager og Hørsholm. Det 14. center åbner i Høje Taastrup i foråret 2023. Endvidere har Plantorama A/S salg af sine varer via hjemmesiden www.plantorama.dk og distribution heraf via egne biler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktivitetsniveauet i 2022 har været på samme niveau som 2021. Omsætningen udgør i 2022 i alt 592.564 t.kr. Årets resultat før skat er et overskud på 5.055 t.kr. mod sidste års resultat før skat på 68.915 t.kr. og anses ikke for at være tilfredsstillende. Den væsentlige forklaring på udviklingen i forhold til 2021 er et mindre aktivitetsniveau end forventet.

Egenkapitalen pr 31. december 2022 udgør 82.802 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 29,1%.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Omsætningen og resultatet for 2022 lever ikke op til forventningerne for året. Som i den øvrige detailhandel oplevede vi fra maj måned en negativ udvikling i de daglige omsætningstal. Desuden har stigende omkostninger, herunder væsentlig stigning i energiomkostninger, haft betydning for årets resultat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Driftsrisici:

De driftsmæssige risici skønnes i al væsentlighed afgrænset til den markedsmæssige udvikling.

Valutarisici:

Plantorama A/S foretager visse varekøb i udenlandsk valuta.

Kreditrisici:

Virksomhedens omsætning består primært af kontantsalg, hvorfor tilgodehavenderne fra salg alene udgør ubetydelige beløb.

Likviditet:

Selskabet har en likvid beholdning på 2.115 t.kr. pr. 31. december 2022.

Miljøforhold

Som følge af vores forretningsaktiviteter er der en risiko for, at miljøet påvirkes negativt pga. et stort energiforbrug samt et stort forbrug af vandressourcer ifm. vanding af planter. Som udgangspunkt arbejder vi ud fra deisen om, at samtlige investeringer vi foretager i Plantorama A/S generelt vurderes ud fra økonomiske kriterier. Vi har dog som et yderligt parameter valgt at vurdere investeringsprojekter ud fra deres mulige gevinst for miljøet. Det betyder eksempelvis at et projekt, der ikke opfylder virksomhedens krav til f.eks. tilbagebetalingstid, besluttet gennemført ud fra betragtningen om en positiv virkning på miljø og klima.

For at understøtte vores fokus på at minimere vores miljømæssige påvirkning har vi implementeret en række understøttende aktiviteter:

Vores produkter:

Vi vil altid gerne udvælge de bedste planter til vores gæster. I takt med at **bæredygtige, sprøjtefrie og økologiske plantealternativer** kommer på markedet, vælger vi disse.

En mangfoldig have med rigt plante- og dyreliv er et bæredygtigt valg, hvorfor vi har **udfaset koncentrater og gifte** og indført plantebeskyttelsesmidler, der er fremstillet af naturligt forekommende stoffer. I forlængelse heraf finder du også produkter som insekthoteller og **bivenlige planter**, som fremmer biodiversiteten.

LEDELSESBERETNING

Miljøforhold (fortsat)

I vores Madværksteder og restauranter finder du nøje udvalgte **produkter og råvarer af høj kvalitet**, hvoraf en stigende andel er økologiske, og vi arbejder løbende på at finde flere lokale leverandører.

Vi tilbyder produkter i **genanvendte materialer** på tværs af vores sortiment i haveliv, boligliv og dyreliv, bl.a. havekrukker og dyreartikler i genanvendt plast.

Vores bygninger og drift:

Når vi bygger og renoverer vores centre, tager vi mest muligt hensyn til miljø og klima. I foråret 2023 installeres der solceller på de 6 resterende havecentre, der ikke i forvejen har solcelleanlæg. Fra foråret 2023 vil alle centre få dækket en stor del af deres **elforbrug af solceller** monteret på tagene af de enkelte centre.

En stor del af vores **planter vandes med opsamlet regnvand** fra tagene, hvilket minimerer vandforbruget markant. Regnvand er bedre for planterne, da det ikke indeholder kalk. Når planterne er vandet, løber det overskydende vand tilbage i tanken, klar til at vande andre planter.

De nyeste centre er udstyret med **højisolerbart tag samt solafskærmning og mørklægning** for at holde temperaturen nede om dagen og spare varme om natten.

Vi har installeret **energibesparende LED belysning** i størstedelen af vores centre, og vi udskifter løbende al belysningen til LED i forbindelse med vores renoveringer.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en omsætning for 2023 i niveauet 625-650 mio. kr. og et resultat før skat i niveauet 30 - 40 mio. kr.

Redegørelse for samfundsansvar

Forretningsmodel

Plantorama A/S driver detailhandel med fokus på have, bolig og dyr. Vores primære kundesegment er familier. Med 13 store centre fordelt over Jylland, Fyn og Sjælland er Plantorama Danmarks største kæde af have- og oplevelsescentre. Vi er 650 medarbejdere, hvilket omregnet til fuldtidsansatte udgør 329 medarbejdere.

Sociale og medarbejderforhold

Vi har fokus på medarbejderudvikling samt på at skabe en sund og tryk arbejdsplads. Derfor har vi indført **sundhedstiltag og -ambassadører**, ligesom vi prioriterer en procentdel af lønsummen til uddannelse af medarbejdere. Vi har **egen elev- og akademiuddannelse** i samarbejde med Kold College og VidenDjurs.

Årligt gennemfører vi **trivselsmålinger**, som sidste år viste en arbejdsglædescore på 81 med en samlet deltagelse på 81 %.

Vi **styrker løbende diversiteten i vores ledelse**, og i dag er den kønsmæssige fordeling henholdsvis 40 % kvinder og 60 % mænd i ledelsen på hovedkontoret. Derudover **ansætter vi flexjobbere og praktikanter** i samarbejde med jobcentre.

Vi donerer fast til forskellige **velgørende formål**, herunder Julemærkefonden og Dyrenes Beskyttelse, som på hver deres måde giver andre en ny start på livet.

Menneskerettigheder

I forbindelse med det fysiske arbejdsmiljø i Plantorama A/S kan der være en forhøjet risiko for skader, ulykker og sygefravær hos medarbejderne. Vi er meget bevidste omkring denne risiko og har derfor en struktureret indsats for at minimere arbejdsrelaterede skader og ulykker. Dette gøres blandt andet gennem forebyggende træning for at styrke vores medarbejders kendskab til gode arbejdsrutiner ift. korrekte løfteteknikker. Vi har derudover investeret i hjælpematerialer så medarbejderne belastes mindst muligt. Vi har ikke på nuværende tidspunkt konkrete målinger på ovenstående.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

Antikorruption og bestikkelse

Der er en risiko for at én eller flere af Plantorama A/S' leverandører kan agere uetisk. Plantorama A/S har en global leverandørkæde, hvor virksomheden indkøber planter og andre produkter fra leverandører rundt omkring i verdenen og på det globale marked er Plantorama A/S en lille aktør. Det er derfor begrænset, hvor stor påvirkningskraft virksomheden har. Der foreligger en formel samhandelsaftale på alle leverandører, og alle leverandører skal leve op til en Code of Conduct, hvori anti-korruption er indskrevet. Når vi indgår en ny samhandelsaftale, afholder vi møder med leverandørerne og alle leverandørerne udenfor Europa besøges inden samhandlen startes.

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Plantoramas primære kundesegment er familier, hvorfor fokus herpå er en naturlig følge af den løbende udvikling af virksomheden. Som led i den løbende forretningsmæssige udvikling arbejdes der på at øge antallet af kvinder hos Plantorama A/S både i bestyrelsen og i de øvrige ledelsesniveauer.

Bestyrelsen:

Den kønsmæssige fordeling blandt de 4 bestyrelsesmedlemmer i Plantorama A/S udgør i 2022:

- 1 kvinde svarende til 25 %
- 3 mænd svarende til 75 %

Måltal for det underrepræsenterede køn i Bestyrelsen:

	Kvinder	Mænd
2023	1	3
2024	2	3
2025	2	3

Bestyrelsen for Plantorama A/S vil bestræbe sig på at opnå en ligelig fordeling af kønnene blandt bestyrelsesmedlemmerne. Som led heri er det en målsætning for de kommende års bestyrelsesarbejde, at opnå en ligelig repræsentation af kvinder og mænd, svarende til en andel af kvinder på mindst 40 % i bestyrelsen. Dette vil ske under hensyntagen til sammensætning af de for bestyrelsen nødvendige komplementære kompetencer.

Selskabets arbejde med opnåelse af det fastlagte måltal evalueres hvert år på selskabets generalforsamling i marts måned.

Øvrige ledelseslag:

Øvrige ledelseslag er defineret som butikshefer og afdelingschefer samt funktionschefer i stabsfunktioner.

Redegørelse for politikker

Plantorama A/S ønsker, at alle medarbejdere oplever, at virksomheden har en åben og fordomsfri kultur, hvor den enkelte kan udnytte sine kompetencer bedst muligt. Virksomheden er meget opmærksom på fordelene ved en mangfoldig organisation både i forhold til køn, alder, kompetencer, nationalitet m.v. og Plantorama A/S arbejder derfor på at styrke mangfoldigheden i medarbejdergruppen generelt.

Det underrepræsenterede køn hos Plantorama A/S skal til enhver tid opleve, at de har samme muligheder for karriere og lederstillinger som øvrige medarbejdere.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn (fortsat)

Omsætning af politikker til handling

Plantorama A/S har fokus på at øge andelen af kvinder i de øvrige ledelsesniveauer gennem nedenstående politikker og initiativer:

- **Tiltrækning og rekruttering:** Ved rekruttering fremgår det tydeligt af stillingsopslaget, at kandidaten ikke bliver vurderet ud fra køn, nationalitet, etnicitet eller alder. Ved rekruttering til de øvrige ledelsesniveauer, vil ledelsen vælge kvinden, såfremt man har to lige kvalificerede ansøgere af forskelligt køn i bestræbelsen på at øge andelen af kvinder i de øvrige ledelseslag.
- **Udvikling og fastholdelse:** Igennem medarbejderudviklingssamtaler og en årlig medarbejdertrivselsundersøgelse er der fokus på balance mellem arbejds- og privatliv. I medarbejdersamtalen sker der en afklaring af medarbejderens egne karrieremål. Der er løbende opfølgning på fastsatte mål og udviklingsmuligheder. Der er i ledelsen særligt fokus på udarbejdelse af karriereplaner for kvindelige medarbejdere.

Vurdering af opnåede resultater

Plantorama A/S har arbejdet med ovennævnte politikker, og fordelingen i de øvrige ledelseslag er 50 % kvinder og 50 % mænd.

Redegørelse for dataetik

Som en naturlig del af selskabets drift, så lagres der data på kunder/brugere samt på virksomhedens medarbejdere.

Vi har med vores politik for dataetik indrettet os på at behandle data med respekt og på forsvarlig vis. Vi sikrer at vores datasikkerhed og vores beskyttelse af data lever op til vores politikker.

Der føres løbende kontrol af, at vores politikker for dataetik overholdes, og om vores politikker har behov for justeringer.

Selskabet har ikke oplevet sikkerhedsbrud på data.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	592.563.712	592.422.768
Vareforbrug		-291.915.909	-281.370.451
Andre driftsindtægter	2	1.276.566	26.501.924
Eksterne omkostninger	3	-134.467.631	-120.606.351
BRUTTORESULTAT		167.456.738	216.947.890
Personaleomkostninger	4	-138.467.463	-129.589.738
Af- og nedskrivninger		-21.157.936	-19.573.259
Andre driftsomkostninger		-105.864	0
DRIFTSRESULTAT		7.725.475	67.784.893
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		917.525	976.014
Andre finansielle indtægter	5	3.233.162	4.255.407
Andre finansielle omkostninger	6	-6.820.694	-4.101.272
RESULTAT FØR SKAT		5.055.468	68.915.042
Skat af årets resultat	7	-900.802	-14.920.296
ÅRETS RESULTAT	8	4.154.666	53.994.746

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		0	321.569
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		1.028.985	705.336
Goodwill.....		5.411.794	6.896.339
Immaterielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger.		1.572.084	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	9	8.012.863	7.923.244
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		103.598.305	97.864.216
Indretning af lejede lokaler.....		21.945.885	24.756.594
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		2.282.854	3.311.167
Materielle anlægsaktiver.....	10	127.827.044	125.931.977
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.320.004	1.402.479
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		5.600	5.600
Andre tilgodehavender.....		18.704.765	18.526.649
Finansielle anlægsaktiver.....	11	21.030.369	19.934.728
ANLÆGSAKTIVER.....		156.870.276	153.789.949
Råvarer og hjælpematerialer.....		101.378.158	88.908.945
Forudbetalinger for varer.....		0	689.042
Varebeholdninger.....		101.378.158	89.597.987
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		365.392	902.991
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		15.858.359	69.929.728
Andre tilgodehavender.....		2.989.954	2.628.323
Periodeafgrænsningsposter.....	12	4.829.420	1.341.663
Tilgodehavender.....		24.043.125	74.802.705
Likvide beholdninger.....		2.114.929	4.610.565
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		127.536.212	169.011.257
AKTIVER.....		284.406.488	322.801.206

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....	13	3.333.333	3.333.333
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		2.185.679	1.268.154
Overført overskud.....		71.782.533	104.045.392
Forslag til udbytte.....		5.500.000	30.000.000
EGENKAPITAL.....		82.801.545	138.646.879
Hensættelse til udskudt skat.....	14	11.717.020	5.535.160
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		11.717.020	5.535.160
Banklån.....		1.243.500	1.281.250
Leasingforpligtelser.....		56.190.705	60.544.086
Anden gæld.....		9.812.427	9.745.604
Langfristede gældsforpligtelser.....	15	67.246.632	71.570.940
Gæld til pengeinstitutter.....		32.585.621	6.041.286
Leasingforpligtelser.....		17.476.110	11.975.077
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		34.866.424	30.561.278
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.236.161	2.692.329
Gæld til associerede virksomheder.....		0	6.055.000
Selskabsskat.....		549.362	14.920.136
Anden gæld.....		21.908.060	24.403.728
Periodeafgrænsningsposter.....	16	12.019.553	10.399.393
Kortfristede gældsforpligtelser.....		122.641.291	107.048.227
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		189.887.923	178.619.167
PASSIVER.....		284.406.488	322.801.206
Eventualposter mv.	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter	19		
Koncernregnskab	20		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	3.333.333	1.268.154	104.045.392	30.000.000	138.646.879
Forslag til resultatdisponering, jf. note 8.		917.525	-32.262.859	35.500.000	4.154.666
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-30.000.000	-30.000.000
Ekstraordinært udbytte.....				-30.000.000	-30.000.000
Egenkapital 31. december 2022.....	3.333.333	2.185.679	71.782.533	5.500.000	82.801.545

NOTER

			Note
Nettoomsætning			1
<p>I henhold til årsregnskabslovens § 96 er selskabet omfattet af kravet om segmentoplysninger vedrørende omsætningen. Selskabets salg sker udelukkende i Danmark. Selskabets aktivitet med plante- og dyrehandel er ikke opdelt yderligere i den interne rapportering, ligesom der ikke er geografiske segmenter som afviger indbyrdes. Som følge heraf gives ikke segmentoplysninger af omsætningen.</p>			
Særlige poster			2
<p>Der er i regnskabsåret foretaget afrapportering på modtaget kompensation under statens hjælpepakker for Covid-19 støtte vedørende tidligere år, hvorved selskabet har opgjort en forventelig tilbagebetaling på i alt 2.356 t.kr.</p> <p>Den forventelige tilbagebetaling vedrører modtaget lønkompensation.</p>			
	2022	2021	
	kr.	kr.	
Kompensation for faste omkostninger.....	0	16.591.370	
Lønkompensation.....	0	9.910.554	
Forventet tilbagebetaling af modtaget lønkompensation.....	-2.356.481	0	
	-2.356.481	26.501.924	
Eksterne omkostninger			3
<p>Plantorama A/S har i henhold til årsregnskabslovens § 96, stk. 3 undladt at udarbejde noten for revisionshonorar.</p>			
	2022	2021	
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			4
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	329	327	
Løn og gager.....	127.730.402	120.350.691	
Pensioner.....	8.363.953	7.964.470	
Andre omkostninger til social sikring.....	2.373.108	1.274.577	
	138.467.463	129.589.738	
<p>Selskabets direktion og bestyrelse har modtaget DKK 1.976.753 i samlet aflønning i 2022 (2021: DKK 1.937.771)</p>			
Andre finansielle indtægter			5
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	2.093.948	2.835.074	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.139.214	1.420.333	
	3.233.162	4.255.407	

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Andre finansielle omkostninger			6
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	6.820.694	4.101.272	
	6.820.694	4.101.272	
Skat af årets resultat			7
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	549.362	14.920.136	
Regulering af udskudt skat.....	351.440	160	
	900.802	14.920.296	
Forslag til resultatdisponering			8
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	5.500.000	30.000.000	
Ekstraordinært udbytte.....	30.000.000	30.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	917.525	976.014	
Overført resultat.....	-32.262.859	-6.981.268	
	4.154.666	53.994.746	
Immaterielle anlægsaktiver			9
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2022.....	1.905.059	6.818.473	
Tilgang.....	0	535.259	
Kostpris 31. december 2022.....	1.905.059	7.353.732	
Afskrivninger 1. januar 2022.....	1.583.490	6.113.137	
Årets afskrivninger	321.569	211.610	
Afskrivninger 31. december 2022.....	1.905.059	6.324.747	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	0	1.028.985	
	Goodwill	Immaterielle anlægsaktiver under udførelse og forud- betalinger	
Kostpris 1. januar 2022.....	13.770.000	0	
Tilgang.....	0	1.572.084	
Kostpris 31. december 2022.....	13.770.000	1.572.084	
Afskrivninger 1. januar 2022.....	6.873.661	0	
Årets afskrivninger	1.484.545	0	
Afskrivninger 31. december 2022.....	8.358.206	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	5.411.794	1.572.084	

Immaterielle anlægsaktiver under forudbetalinger og udførelse består af aktiverede omkostninger afholdt i forbindelse med IT-opgradering.

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			10
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Mat.anlægs- aktiver under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. januar 2022.....	206.722.359	31.819.175	3.311.167
Overførsel.....	4.578.911	0	-4.578.911
Tilgang.....	18.107.893	153.456	3.550.598
Afgang.....	-10.405.481	-876.561	0
Kostpris 31. december 2022.....	219.003.682	31.096.070	2.282.854
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	108.858.143	7.062.581	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-9.628.813	-876.561	
Årets afskrivninger	16.176.047	2.964.165	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	115.405.377	9.150.185	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	103.598.305	21.945.885	2.282.854
Finansielle leasingaktiver.....	98.664.383		2.282.854
Finansielle anlægsaktiver			11
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2022.....	134.325	5.600	18.526.649
Tilgang.....	0	0	178.116
Kostpris 31. december 2022.....	134.325	5.600	18.704.765
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	1.268.154	0	0
Årets værdireguleringer	917.525	0	0
Værdireguleringer 31. december 2022.....	2.185.679	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	2.320.004	5.600	18.704.765
Kapitalandele i dattervirksomheder			
Navn og hjemsted			Ejerandel
Plantorama, Inkoop B.V, Holland.....			100 %
Periodeafgrænsningsposter			12
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.			

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note	
Selskabskapital			13	
Selskabskapitalen er fordelt således:				
Aktier, 3.333.333 stk. a nom. 1 kr.....	3.333.333	3.333.333		
	3.333.333	3.333.333		
 Hensættelse til udskudt skat			 14	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
Udskudt skat 1. januar.....	5.535.160	5.535.000		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	351.440	160		
Korrektioner.....	5.830.420	0		
 Udskudt skat 31. december.....	 11.717.020	 5.535.160		
 Langfristede gældsforpligtelser			 15	
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Banklån.....	2.406.750	1.163.250	355.500	2.656.250
Leasingforpligtelser.....	73.666.815	17.476.110	0	72.519.163
Anden gæld.....	9.833.544	21.117	9.625.885	9.769.992
	85.907.109	18.660.477	9.981.385	84.945.405
 Periodeafgrænsningsposter				 16
Periodeafgrænsningsposter består af modtagne betalinger vedrørende det efterfølgende år.				
 Eventualposter mv.				 17
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser, hvor forpligtelserne frem til udløb beløber sig til DKK 477 mio. kr. i 2022 (2021: DKK 450 mio. kr.).				
Heraf vedfører leje- og leasingforpligtelser med tilknyttede virksomheder DKK 27 mio. kr. i 2022 (2021: DKK 27 mio. kr.).				
 Eventualforpligtelser				
Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P. Vang Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.				

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18

Der er stillet virksomhedspant på 25.000 t.kr. med sikkerhed i simple fordringer hidhørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, immaterielle aktiver samt varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør DKK 213 mio. pr. 31. december 2022 (31. december 2021: DKK 196 mio.).

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabets bankforbindelse. Bankgælden udgør DKK 258 mio. pr. 31. december 2022 (31. december 2021: DKK 139 mio.).

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Ådalsvej 50 ApS' bankforbindelse. Bankgælden udgør DKK 40 mio. kr. pr. 31. december 2022.

Nærtstående parter

19

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

P. Vang Holding ApS, Lystrup - aktionær
Plantorama Holding A/S, Lystrup - aktionær
Peter Vang Christensen, Egå - bestyrelsesmedlem
Jan Børjesson, Aarhus - bestyrelsesmedlem
Anne-Marie Krog, Viby J - bestyrelsesmedlem
Carsten Schmidt, Galten - bestyrelsesmedlem

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

NOTER**Note****Koncernregnskab****20**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

P. Vang Holding ApS, Lystrup, CVR-nr.: 33 35 98 02

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Plantorama Holding A/S, Lystrup, CVR-nr.: 10 62 34 80
